三重県同日発表

国土交通省記者クラブ同日配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年４月１５日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

道路建設課
管理調整監

高速道路係

佐々木 康二

小林 崇泰

内線 4587

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

東海環状自動車道の整備促進に向けた

提言活動について

令和８年度に全線開通の見通しが示されている東海環状自動車道の整備促進に向け、

岐阜県、三重県合同の提言活動を下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和６年４月１９日（金） １３時１５分～１４時００分

 ２ 提言先 国土交通省 尾
お

﨑
ざき

 正直
まさなお

 国土交通大臣政務官

       国土交通省 吉岡
よしおか

 幹夫
み き お

 技監

        ※提言先及び時間は変更となる場合があります。

 ３ 場 所 国土交通省

 ４ 参加予定者 古田
ふ る た

 肇
はじめ

  岐阜県知事、一見
い ち み

 勝之
かつゆき

 三重県知事、

野島
の じ ま

 征夫
い く お

 岐阜県議会議長、中森
なかもり

 博文
ひろふみ

 三重県議会議長、

横川
よこがわ

 真澄
ま す み

 海津市長、宇佐美
う さ み

 晃三
こうぞう

 大野町長、

日沖
ひ お き

 靖
やすし

  三重県いなべ市長

 ５ 撮影・取材にあたってのお願い

・事前登録が必要なため、４月１８日(木)１２時までに、岐阜県道路建設課小林（直

通 058-272-8520）まで御連絡ください。

・取材については、頭撮りが可能です。各自で入館手続きのうえ、国土交通省４階エ

レベーターホールまでお越しください。また、提言概要・結果については道路建設

課にお問い合わせください。

・会場では社名の分かる腕章等を御着用願います。撮影や取材については、係員の指

示に従ってください。

・御希望があれば、提言書を事前提供します。